“ARTÍCULO 2º.- La alícuota diferencial establecida en el artículo 1° resultará 

procedente cuando el total de ingresos gravados, no gravados y exentos de las 

actividades allí citadas, atribuibles a la Provincia de Tucumán en el período fiscal 

2024, no excedan la suma de pesos noventa y cuatro millones trescientos 

cincuenta y siete mil quinientos cincuenta ($ 94.357.550). 

Cuando se trate de contribuyentes que hayan iniciado tales 

actividades con posterioridad al 1° de Enero de 2025, la alícuota diferencial 

establecida en el artículo 1° resultará aplicable siempre que el total de los 

ingresos gravados, no gravados y exentos de las citadas actividades atribuibles a 

la Provincia de Tucumán obtenidos durante los dos primeros meses a partir del 

inicio de las mismas no supere la suma de pesos quince millones setecientos 

cuarenta y un mil doscientos cincuenta ($ 15.741.250).”.- 

ARTÍCULO 3º.- El presente Decreto tendrá vigencia a partir del anticipo del 

Impuesto sobre los Ingresos Brutos correspondiente al mes de Enero de 2026, 

inclusive.- 

ARTÍCULO 4º.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Ministro de